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ATA FINAL DE RESUMO DE COMPRAS 

CHAMAMENTO Nº 399/2023

Trata-se do Chamamento n° 399/2023, proveniente do processo SEI Nº 04016-
00079141/2023-31, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, de acordo com as especificações,
quan+dades e demais condições constantes no Elemento Técnico e Minuta do Instrumento Contratual
anexos ao Edital 399/2023, para atender às necessidades deste Ins+tuto de Gestão Estratégica de
Saúde do Distrito Federal - IGESDF.

Registra-se que o Chamamento nº 399/2023 foi publicado no sí+o eletrônico do IGESDF,
bem como na plataforma BIONEXO através do ID: 315437903, no período de 02/10/2023 a
10/10/2023.
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Durante o período de publicação do Chamamento nos meios de comunicação
supracitados, ocorreu também a divulgação via e-mail a potenciais fornecedores.

A Relação Nominal dos Concorrentes foi publicada em 10/10/2023 no sí+o eletrônico do
IGESDF, para que seja feito a re+ficação da referida relação dos inscritos, até as 23h59m. do dia
13/10/2023.

Informa-se que não houve manifestação contrária à relação de concorrentes publicada,
sendo os autos do processo instruídos e enviados à área técnica em 21 de setembro de 2023, para
análise das propostas e habilitações técnicas recebidas.

Em  19 de outubro de 2023, após a validação técnica, o Resultado Preliminar da seleção
de fornecedores foi publicado no sí+o eletrônico do IGESDF, iniciando-se a fase de negociação na
forma estabelecida no item 13.3 do Edital nº 399/2023.

Ao término da renegociação, gerou o resultado a seguir:

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 01 – ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO INICIAL
VALOR TOTAL

INICIAL
VALOR UNITÁRIO NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75

28.500

R$ 4,59 R$ 130.815,00 R$ 4,59 R$ 130.815,00

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES SA

26.921.908/0002-02 R$ 4,26 R$ 121.410,00 R$ 4,13 R$ 117.705,00

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92 R$ 5,44 R$ 155.040,00 R$ 5,44 R$ 155.040,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA 00.874.929/0001-40 R$ 4,2197 R$ 120.261,45 R$ 4,2197 R$ 120.261,45

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 R$ 5,45 R$ 155.325,00 R$ 5,45 R$ 155.325,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 R$ 4,69 R$ 133.665,00 R$ 4,69 R$ 133.665,00

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70 R$ 5,39 R$ 153.615,00 R$ 5,39 R$ 153.615,00

UP FARMACEUTICA 44.152.616/0001-53 R$ 3,83 R$ 109.155,00 R$ 3,83 R$ 109.155,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 02 – BUPIVACAINA 5MG/ML + EPINEFRINA SOL INJ FRASCO/AMPOLA 20ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO INICIAL
VALOR TOTAL

INICIAL
VALOR UNITÁRIO NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86

300

R$ 20,00 R$ 6.000,00 R$ 20,00 R$ 6.000,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 R$ 27,00 R$ 8.100,00 R$ 27,00 R$ 8.100,00

UP FARMACEUTICA 44.152.616/0001-53 R$ 26,00 R$ 7.800,00 R$ 26,00 R$ 7.800,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 03 – EFEDRINA (SULFATO) 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO INICIAL
VALOR TOTAL

INICIAL
VALOR UNITÁRIO NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70
8.700

R$ 5,51 R$ 47.937,00 R$ 5,51 R$ 47.937,00

UP FARMACEUTICA 44.152.616/0001-53 R$ 4,61 R$ 40.107,00 R$ 4,61 R$ 40.107,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 04 – ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 20 MG/ML SOL INJ AMP 1 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD VALOR UNITÁRIO INICIAL
VALOR TOTAL

INICIAL
VALOR UNITÁRIO NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10

144.300

R$ 1,0800 R$ 155.844,00 R$ 1,0800 R$ 155.844,00

FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICA - FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA

06.628.333/0001-46 R$ 0,8500 R$ 122.655,00 R$ 0,85 R$ 122.655,00

GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 17.114.621/0001-07 R$ 1,3700 R$ 197.691,00 R$ 1,34 R$ 193.362,00

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 R$ 1,3200 R$ 189.033,00 R$ 1,32 R$ 190.476,00

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES SA

26.921.908/0002-02 R$ 0,8900 R$ 128.427,00 R$ 0,798 R$ 115.151,40

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 R$ 1,1200 R$ 161.616,00 R$ 1,12 R$ 161.616,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 R$ 1,3318 R$ 192.178,74 R$ 1,3318 R$ 192.178,74

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70 R$ 1,4600 R$ 210.678,00 R$ 1,46 R$ 210.678,00

UP FARMACEUTICA 44.152.616/0001-53 R$ 1,3100 R$ 189.033,00 R$ 1,31 R$ 189.033,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 05 – SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III 20MG/ML SOL INJ AMP 5ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTD
VALOR UNITÁRIO

INICIAL
VALOR TOTAL INICIAL

VALOR UNITÁRIO
NEGOCIADO

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

Ata IGESDF/UCAD/SUCAD/GCOMP/NCOIN 125504236         SEI 04016-00079141/2023-31 / pg. 2

https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2023/10/Relacao-Nominal-Concorrentes.pdf
https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2023/10/ResultadoPreliminar.pdf


MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92

20.200

 

R$ 12,99 R$ 262.398,00 R$ 8,85 R$ 178.770,00

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 R$ 8,9000 R$ 179.780,00 R$ 8,90 R$ 179.870,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 R$ 12,0000 R$ 242.400,00 R$ 12,00 R$ 242.400,00

UP FARMACEUTICA 44.152.616/0001-53 R$ 11,0100 R$ 222.402,00 R$ 11,01 R$ 222.402,00

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 R$ 13,54 R$ 273.508,00
                   R$ 13,54                

               R$ 273.508,00

 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 1 –  ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

UP FARMACEUTICA 44.152.616/0001-53 1° R$ 109.155,00 CLASSIFICADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 2° R$ 117.705,00 CLASSIFICADO

MED CENTER COMERCIAL LTDA 00.874.929/0001-40 3° R$ 120.261,45 CLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 4°   R$ 130.815,00 CLASSIFICADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 5° R$ 133.665,00 CLASSIFICADO

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70
Descumprimento do subitem 8.8 do Edital.

(Valor acima do estimado)
XX DESCLASSIFICADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92
Descumprimento do subitem 8.8 do Edital.

(Valor acima do estimado)
XX DESCLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98
Descumprimento do subitem 8.8 do Edital.

(Valor acima do estimado)
XX DESCLASSIFICADO

 MGMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 17.217.364/0001-20 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

QALYCARE DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA EIRELI 34.715.539/0001-49 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO
COMERCIAL LTDA

24.702.356/0001-35 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA - EPP 21.595.464/0001-68 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

SUPREMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP 19.868.965/0001-29 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

UNI HOSPITALAR LTDA 07.484.373/0001-24 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 37.531.583/0001-97 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

SENSORIAL SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 40.948.968/0001-69 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA

11.206.099/0004-41 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

AMPLA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 33.472.974/0001-27 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

PRO HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI - ME 19.805.789/0001-8 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO: Após a fase de negociação de preço, as propostas das empresas UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA, MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES e PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
permaneceram com os valores acima do estimado, resultado em desclassificação de acordo com o subitem 8.8 do Edital.

As empresas  MGMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, QALYCARE DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA EIRELI, CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA, UNI
HOSPITALAR CEARÁ LTDA - EPP, SUPREMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, UNI HOSPITALAR LTDA,COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, SENSORIAL SAUDE

DISTRIBUIDORA LTDA, SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, AMPLA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, PRO HEALTH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELLI - ME, SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA e EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, não apresentaram propostas

formalizadas e documentos referentes à regularidade fiscal, jurídica e técnica para o item 1, resultando em desclassificação de acordo com os subitens 7.8 e 8.1 do Edital.

 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 2 –  BUPIVACAINA 5MG/ML + EPINEFRINA SOL INJ FRASCO/AMPOLA 20ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 44.734.671/0022-86 1° R$ 6.000,00 CLASSIFICADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91
Descumprimento do subitem 8.8 do Edital.

(Valor acima do estimado)
XX DESCLASSIFICADO

UP FARMACEUTICA 44.152.616/0001-53
Descumprimento do subitem 8.8 do Edital.

(Valor acima do estimado)
XX DESCLASSIFICADO

SENSORIAL SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 40.948.968/0001-69 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

 EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO: Após a fase de negociação de preço, as proposta das empresas COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP e UP FARMACEUTICA, permaneceram com o valor acima do estimado, resultado em
desclassificação de acordo com o subitem 8.8 do Edital.

As empresas SENSORIAL SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA e EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, não apresentaram propostas formalizadas e documentos referentes à regularidade
fiscal, jurídica e técnica para o item 2, resultando em desclassificação de acordo com os subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital.

 

Ata IGESDF/UCAD/SUCAD/GCOMP/NCOIN 125504236         SEI 04016-00079141/2023-31 / pg. 3



RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 3 –  EFEDRINA (SULFATO) 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

UP FARMACEUTICA 44.152.616/0001-53 1° R$ 40.107,00 CLASSIFICADO

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70 2° R$ 47.937,00 CLASSIFICADO

COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 37.531.583/0001-97 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA 43.595.813/0001-84 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

ACERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME 20.731.403/0001-18 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO: As empresas COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA e ACERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, não
apresentaram propostas formalizadas e documentos referentes à regularidade fiscal, jurídica e técnica para o item 3, resultando em desclassificação de acordo com os subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital.

 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 4 –  ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 20 MG/ML SOL INJ AMP 1 ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA 26.921.908/0002-02 1° R$ 115.151,40 CLASSIFICADO

FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICA - FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA 06.628.333/0001-46 2° R$ 122.655,00 CLASSIFICADO

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 07.847.837/0001-10 3° R$ 155.844,00 CLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 4° R$  161.616,00 CLASSIFICADO

UP FARMACEUTICA 44.152.616/0001-53
Descumprimento do subitem 8.8 do Edital.

(Valor acima do estimado)
XX DESCLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75
Descumprimento dos subitem 8.8 do Edital.

(Valor acima do estimado)
XX DESCLASSIFICADO

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91
Descumprimento dos subitem 8.8 do Edital.

(Valor acima do estimado)
XX DESCLASSIFICADO

GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 17.114.621/0001-07
Descumprimento dos subitem 8.8 do Edital.

(Valor acima do estimado)
XX DESCLASSIFICADO

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70
Descumprimento dos subitem 8.8 do Edital.

(Valor acima do estimado)
XX DESCLASSIFICADO

QALYCARE DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA EIRELI 34.715.539/0001-49 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 20.590.555/0001-48 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

 MGMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 17.217.364/0001-20 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

AMPLA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 33.472.974/0001-27 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

 SUPREMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP 19.868.965/0001-29 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

PRO HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI - ME 19.805.789/0001-86 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

NEW MEDIC COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA

25.288.745/0001-29 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

 CORPHO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 68.583.954/0001-08 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 37.531.583/0001-97 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

SENSORIAL SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA 40.948.968/0001-69 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA - EPP 21.595.464/0001-68 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

 EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA

11.206.099/0004-41 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO: Após a fase de negociação de preço, as propostas das empresas UP FARMACEUTICA,HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP, GO.MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME e UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA, permaneceram com o valor acima do estimado, resultado em desclassificação de acordo com o subitem 8.8 do Edital.

As empresas QALYCARE DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA EIRELI, ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME,  MGMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, ALFA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, AMPLA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,  SUPREMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, PRO HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI - ME, NEW

MEDIC COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CORPHO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA, SENSORIAL SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA, UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA - EPP,  EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA e SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA,  não apresentaram propostas formalizadas e documentos referentes à regularidade fiscal,

jurídica e técnica para o item 4,  resultando em desclassificação de acordo com os subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital.

 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 5 –  SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III 20MG/ML SOL INJ AMP 5ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR TOTAL RESULTADO

MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES 09.034.672/0001-92 1° R$ 178.770,00 CLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 2° R$ 179.870,00 CLASSIFICADO

UP FARMACEUTICA 44.152.616/0001-53 3° R$ 222.402,00 CLASSIFICADO
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COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- SP 67.729.178/0004-91 4° R$ 242.400,00 CLASSIFICADO

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - EPP 08.774.906/0001-75 5° R$ 273.508,00 CLASSIFICADO

ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 20.590.555/0001-48 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

PRO HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI - ME 19.805.789/0001-86 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

 COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 37.531.583/0001-97 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

 EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

 SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

CORPHO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 68.583.954/0001-08 Descumprimento dos subitens 7.8, 8.1 e 9.1 do Edital. XX DESCLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO: As empresas ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, PRO HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI - ME, COUTINHO E FERNANDES PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA,  EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA e CORPHO COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA, não apresentaram propostas formalizadas e documentos referentes à regularidade fiscal, jurídica e técnica para o item 5, resultando em desclassificação de acordo com os subitens 7.8, 8.1
e 9.1 do Edital.

 

Do resultado final apresentado, caberá recurso administra+vo a ser interposto no prazo
de 02 (dois) dias, contados da publicação da Ata Final de Resumo de Compras no site do IGESDF, por
meio do endereço eletrônico: compras.medicamentos@igesdf.org.br.

 

 

                     

ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS LIMA

Analista de Compras

  

De acordo.

Encaminha-se à Gerência de Compras - IGESDF/UCAD/SUCAD/GGADM/GCOMP.

 

JOSE REDINILSON DE SOUSA BERNARDO

Chefe do Núcleo de Compras de Insumos Substituto 

 

De acordo.

KÁTIA LÚCIA BARROS

Gerente de Compras Substituta

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ REDINILSON DE SOUSA BERNARDO -
Matr.0001662-0, Chefe de Núcleo - Corporativo, em 26/10/2023, às 15:51, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ DOS SANTOS - Matr.0001177-4, Analista
I, em 27/10/2023, às 07:08, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 125504236 código CRC= 864144CB.
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